
UFFICIOATTIGC.-CC

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civite

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Accettazione opere donale al Comune di Trani dall'anisla tranese Antonio
Labianca.

N. 174 del Reg.

Data: 20l7l2016

L'anno Duemilasedici , il giorno venti del mese di luglio , alle

ore ""_-"19,f-t.g-.gg.-".. , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Gon I'assistenza del Segretario Generale dott. Garlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n

Assessori, ed assenti n, Assessori. dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

(N

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DnGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE mTHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GILIN'TA COMLINALE

CONSIDERATO che con nota del 4.3.2016, acquisita al Reg. Prot. di questo Ente il successivo 24

marzo al n"12373,I'artista tranese Antonio Labianca ha espresso la volontà di donare al Comune di

Trani due sue opere qui di seguito descritte:

.l ) "stemma di Trani", rcalizzato su latra di pietra di Trani
tecnica ad impronta ad olio, solventì 700 e smalti;

2) "Arco del Fortino", rcalizzato su lastra di pietra di Trani
tecnica ad impronta ad olio, solventi 700 e smalti;

delle dimensioni di crn.60x40 con la

delle dimensioni di cm.60x40 con Ia

CONSIDERATO che nulla osta all'accettazione della suddetta donazione e quindi all'inserimento

delle opere donate nel Registro inventario dei Beni mobili del Comune di Trani;

RILEVATO che l'art.l, comma 1, della legge .n"192/2000 ha abrogato le procedure per

l,accettazione di tasciti e donazioni previste dall'art.17 del c.c. e dalla I eg8e21.6.1896, n"2l&;

RITENUTO che, ai sensi dell'art.783 codice civile, non è necessario I'atto pubblico per il
perfezionamento formale della descritta donazione e che quindi la presente deliberazione vale a tutti

gli effetti di legge come accettazione;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica-amministratira. in atti, espresso ai sensi dell'art.49

del D.Lgs. n'26712000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone,

dott.ssa Caterina Navach;

ùlgV,4fO che i1 presente prorvedimento non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi

dell'art.4g del D.Lgs.n 267/2000, in quanto non prevede aumento di spesa o riduzione d'entrate;

RILEVATA la competenza della Giunta comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48

e 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n"267;

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

di accettare la donazione di n.2 opere pittoriche dell'artista tranese Antonio Labianca, le cui

caratteristiche di seguito si riportano:
a) "stemma di Trani", realizzato su lastra di pietra di Trani delle dimensioni di cm. 60/40

con la tecnica ad impronta ad olio, solventi 700 e smalti;
b) ..Arco del Fortino", realizzato su lastra di pietra di Trani delle dimensioni di cm. 60/40

con la tecnica ad impronta ad olio, solventi 700 e smalti;

di destinare le suddette opere, in conformità con la volontà del donatore, all'esposizione
presso uffici e sedi comunali;

di dare comunicazione della presente delibera all'Area Economica Finarziaria, al fine

dell'iscrizione delle opere sopra descritte nell'apposito Registro inventariato dei Beni mobili
di proprietà del Comune di Trani.

lì

3)



,#,Éih
{$:ii;i

DELIBERA N. 174 DEL 20 t7 r 2016

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

*" _2"e ) 4 res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

ZZ LtjCI tol6 
ar

1 | AG0 ?016

per

15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata aì Capi Gruppo

Trani, n,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

Trani,

(art. '134 comma 3 del D.lgs.267 18.8-2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Carlo Casalino

ATTESTA

la presente deliberazione:

LJ è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arr_ 134 comma 4 det D.tgs. 267 t8.s.20oo)

I è divenuta esecutìva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

che


